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25:TE ÅRG. DEN 4 MAJ 1924. N:o 31.

Il

Foto. Jœger, Sthlm.
Nytaget för H. 8 D.
Л.Чсле: Aug. Sjobergt AlichiaiuG, G-g

Vårbild från Södra Vixensjön i 
Småland. — Amatörfoto R. Lun- 

dén, Eksjö.



KARL FREDENBERG.
TILL PORTRÄTTET Å FÖREGÅENDE SIDA.

Den 1 maj fyllde generaldirektören och chefen för k. 
domänstyrelsen Karl Fredenberg sextiosju är. Därmed 
är tidpunkten kommen för en synnerligen duglig och 
verksam ämbetsförvaltnings snara avslutning. Visserligen 
har tiden för generaldirektör Fredenbergs avgång något 
uppskjutits, men reglerna för civila ämbetsmäns inträde 
i pensionsåldern tillåta icke, att uppskovet blir långt. 
Men lätt blir det säkerligen icke att finna en med honom 
jämbördig efterträdare.

Karl Wilhelm Astley Fredenberg är född å Axholm i 
Fläckebo socken av Västmanlands län den 1 maj 1857. 
Föräldrarne voro majoren Alfred Fredenberg och hans 
maka Regina Sofia Mathilda von Ehrenheim. Fäderne
släkten härstammar frän en by Främarp i Småland, varav 
en svärdsfejare och gravör i Stockholm under andra hälf
ten av 1700-talet bildade familjenamnet Fremberg, vilket 
av sonen, som slutade sin officersbana med majors namn, 
heder och värdighet, förändrades till Fredenberg. Modern 
var syssling till den i vårt parlamentariska liv fräjdade 
universitetskanslern, statsrådet P. J. von Ehrenheim. Efter 
att år 1875 ha avlagt mogenhetsexamen vid Västerås 
högre allmänna läroverk inträdde Karl Fredenberg följande 
år som elev i Skogsinstitutet, varifrån han år 1878 utexa
minerades.

Sin verksamhet som praktisk skogsman fick han där
efter förlagd till södra Norrland, där han först något 
över ett år tjänstgjorde som extra jägmästare i norra 
Hälsinglands revir, tills han läsåret 1879- 80 gjorde en 
gästroll på Skogsinstitutet som repetitör, och dit han 
sedan återvände som skogsförvaltare vid Iggesunds bruks 
skogar 1882—93. Även sedan han år 1890 gjort sitt 
åtennträde i skogsstaten som assistent i norra Hälsing
lands revir och år 1893 utnämnts till jägmästare i västra 
Hälsinglands revir, fortsatte han att ägna sina krafter åt 
Iggesunds bruks tjänst, i det han sistnämnda år mottog 
anställning som inspektör vid dess skogar och som sådan 
kvarstod ända t. o. m. år 1901. Huru värdefull hans 
verksamhet av bruksbolaget ansågs, därom fick han ett 
vittnesbörd i den silverpokal med inneliggande 5,000 kr. 
i guld som vid hans avgång överlämnades till honom av 
styrelsen “med tacksamt erkännande av synnerligen för
tjänstfullt 20-årigt arbete“. Som jägmästare hade han 
ock tillfälle att visa vad han dugde till: i denna egen
skap hade han bl. a. att för statens räkning övertaga det 
stora och ytterst värdefulla urskogskomplex, som fick 
namnet Hamra kronopark. Under sin revirförvaltaretid 
lade han ock de första grunderna till en ordnad skogs
skötsel på denna stora skogsdomän. Till hans verksamhet 
under Norrlandstiden hör också, att han i åtskilliga år 
var ordförande i Delsbo—Norrbo—Bjuråkers hushållsgille, 
att han 1892—1900 var föreståndare för Gävleborgs läns 
kolareskola samt från 1893 tjänsteman vid Hamra bespa- 
ringsskog.

Redan tidigt hade Fredenberg börjat framträda som 
författare på det skogliga området. Ar 1892 utgav han 
sålunda de båda skrifterna “Om stämpling, huggning, 
utforsling och mätning av sågtimmer“ samt “Om upp
skattning av timmerskog“. År 1895 sattes han i tillfälle 
att med understöd av statsmedel företaga en skogsveten- 
skaplig studieresa till Tyskland och Österrike och är 1900 
besökte han på samma sätt världsutställningen i Paris. 
Samma år föranstaltade han tillsammans med dåvarande 
jägmästaren Uno Wallner om en översättning av Anton 
Tichys väckande arbete “Om skillnaden i skogshushåll
ningens teknik under det XIX och XX århundradet". 
Överhuvud lade han i dagen ett varmt intresse för skogs
hushållningens utveckling och modernisering och stor 
självständighet i omdömet, när det gällde bedömandet av 
nya uppslag. I flera uppsatser i våra skogstidskrifter 
framlade han ock sina iakttagelser från utlandsresorna 
liksom sina rika erfarenheter på det rent praktiska om
rådet. Tillsammans med sin vän, dåvarande jägmästaren, 
sedermera byråchefen Th. Örtenblad, började han ock år 
1900 utgiva tidningen “Skogsvännen“ med särskilt syfte 

att sprida kunskaper om och intresse för skogens rätta 
vård och ans i de vidsträcktaste kretsar.

Såväl genom sin praktiska duglighet som genom sin 
författarverksamhet hade Fredenberg vid tiden för sekel
skiftet nått fram till en auktoritativ ställning bland vårt 
lands skogsmän. Det väckte därför ingen större förvå
ning, att han icke någon längre tid kom att stanna som 
överjägmästare i västra distriktet, vartill han år 1902 
utnämnts. Redan år 1904 kallades han nämligen till di
rektör för Skogsinstitutet och ej heller här blev hans vis
telse lång. Ty då utrikesministern i den Lundebergska 
koalitionsministären, greve Fredrik C:son Wachtmeister 
visade sig obenägen att vid regeringens avgång återgå 
till det chefskap över domänförvaltningen han tidigare 
innehaft, föll valet av efterträdare på Fredenberg. Den 
14 oktober 1905 utnämndes han till generaldirektör och 
chef för domänstyrelsen. Att han därvid åtnjöt dåvarande 
sjöministerns livliga förord kan tagas för givet: från ett 
tioårigt samarbete med honom som disponent vid Igge
sunds bruk visste Arvid Lindman gott besked om hans 
förträffliga egenskaper.

Vad generaldirektör Fredenberg betytt för utvecklingen 
av den statliga skogsvården i vårt land under de nära 
två decennier, varunder han haft högsta ledningen av 
densamma, är omöjligt att inom det begränsade utrymme, 
som här står till buds, i detalj redogöra för. Som central
organ för statens skogsförvaltning har domänstyrelsen fått 
sig allt större arbetsuppgifter förelagda och i samman
hang därmed omorganiserats senast år 1921. Dess huvud
uppgift är givetvis att handna förvaltningen av och affärs
rörelsen vid de statens domänfond tillhörande fastighe
terna och så till vida räknas styrelsen till de affärsdrivande 
ämbetsverken. Men därjämte handhar styrelsen tillämp
ningen av särskilt den norrländska speciallagstiftningen 
rörande enskildes skogar, förvaltningen av statens skogs- 
skolor o. s. v. samt har att verka för en ändamålsenlig 
skogshushållning och jaktvård i allmänhet i hela riket. 
Meningarne äro icke delade därom, att på hela detta vid
sträckta område generaldirektör Fredenberg med sällsynt 
uppmärksamhet strävat att följa de nya uppslag, som fram
kommit, och sökt energiskt genomföra dem, så långt 
det för den praktiske skogsmannens lugna blick synts 
möjligt och tillrådligt.

I de stora icke blott ekonomiska utan även sociala 
frågor det här gäller är det helt naturligt att vitt skilda 
åsikter bryta sig mot varandra och att i valet mellan dessa 
göra varjom och enom till lags är givetvis icke möjligt. 
Men därom råder samstämmighet, att vår skogsförvalt
ning under generaldirektör Fredenbergs ledning upplevat 
en utveckling utan tidigare motstycke och att hans skogs- 
mannablick och redbara arbete varit av en art, som svår
ligen kunnat överträffas. Stora reformer såväl för åstad 
kommande av en alltmer intensiv och affärsmässig skötsel 
av statens skogar som på skogslagstiftningens och skogs- 
undervisningens område ha under hans ämbetstid genom
förts och vunnit statsmakternas gillande. I synnerhet ha 
dessa reformer gällt de nordliga delarne av vårt land, 
med vilka han utvidgat sin tidigare vunna bekantskap 
genom outtröttliga inspektionsresor. Stor är också den 
uppskattning han förvärvat sig genom personliga egen
skaper, rättrådighet och älskvärdhet.

Många äro även de utmärkelser, som kommit general
direktör Fredenberg till del, av vilka särskilt må nämnas, 
att han är ledamot av landtbruksakademien och ord
förande för dess skogsvårds- och trädgårdsavdelning samt 
hedersledamot av föreningen för skogsvård i Norrland.

När svenska naturskyddsföreningen grundades, hörde 
han till inbjudarne och har framgent säte i dess styrelse. 
Och då Skogsinstitutet år 1915 ersattes med en skogs- 
vetenskapens moderna krav fullt motsvarande skogshög- 
skola, var han självskriven till en plats i dess administ
rativa ledning.

År 1887 ingick han äktenskap med Agnes Sofia Alber
tina Signeul.
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STORA MINNEN.

Ett gripande historiskt minne, hundraårsdagen av 
den store skalden lord Byrons död i Missolonghi den

fc

i

19 april 1824 mitt under den grekiska frihetskampen, 
har nyligen högtidlighållits såväl i England och Italien 
som framför allt i Grekland.

George Noel Gordon Byron stammade från en för
näm släkt, som inkommit i England med Vilhelm 
Erövraren och där temperament och begåvning före- 
funnos i lika rikt mått som omsorg om ekonomiska 
ting saknades. Det är allmänt bekant huru Byron 
efter publicerandet av de första sångerna av Childe 
Harolds Pilgrimage, vari lian klätt många av sina 
eriarenheter från en lång utrikes resa i en poetisk 
оси sällsynt fängslande form, “vaknade en morgon och 
fann sig berömd". Efter en pinsam skilsmässoaffär 
med sin hustru lämnade han 1816 England för att 
aldrig mer återvända dit. De följande åren tillbragtes 
under ständiga resor, särskilt i Italien, där hans kär
lek till den sköna grevinnan Teresa Guiccioli inspire-

Överst t. h. 100-ÂRSDAGEN AV LORD BYRONS DÖD DEN 19 APRIL högtidlighålles bl. a. med kransnedläggning vid hans staty i Hyde 
l'ark i London. Därunder r 200-ÂRSDAGEN AV IMMANUEL KANTS FÖDELSE DEN 22 APRIL firas i Königsberg vid den nyordnade 

'gravplatsen intill Katedralen därstädes, П1Л* <«,, аъ Text å sid. 499.

rade honom till flera mästerverk. Då det grekiska fri
hetskriget i början av 1820 talet utbrutit, stod lord Byron 
med sin glödande frihetskänsla och varma ridderlighet 
givet på de undertrycktas sida och då han genom för
säljningen av sitt stamgods några år tidigare blivit en 
förmögen man tvekade han icke att såväl pekuniärt som 
med sin egen person gå i breschen för grekerna. I 
början av år 1824 kom han så till Missolonghi, där han 
utövade ett utomordentligt gott inflytande. Sedan gam
malt kände han till det grekiska folket och stod därför 
mycket kritisk gentemot vissa dess karaktärsdrag. På 

samma gång han riktade manligt fasta och allvarligt för
manande, för att icke säga skarpa ord till den grekiska 
regeringen och ledarne om enighet och hederlighet, satte 
kan in sin betydande kraft på förskaffandet av ett lån 
till de illa ställda grekerna. Dessutom utverkade han 
genom sitt ridderliga uppträdande en humanare behand
ling och utväxling i mindre skala av krigsfångar såväl å 
tmkisk som grekisk sida. Under alla dessa bestyr i 
olika politiska frågor insjuknade emellertid lord Byron i 
början av april i en feber, som den 19 ändade hans liv 
utan att han själv hunnit få draga svärdet för frihetens sak.

Forts, å sid. 495.
— 487
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lämnades frän Skånska idrotts
förbundet, Skånes gymna
stikförbund och Allmänna 
Boxningssällskapet. Svenska 
Pariskören 1914, vars ord
förande general Balck är, 
uppvaktade under anförande 
av sin vice ordförande greve 
C. E. Taube och utförde 
under stadsingeniör G. Hult- 
quists ledning flera sånger.

Även från Internationella 
skridskoförbundet hade över
sänts en adress varjämte flera 
hundratal telegram anlände.

Redan dagen före den stora 
dagen hyllades genera’en vid 
en fest å restaurang Rosen
bad, anordnad av ett sjuttio
tal av den svenska idrottens 
ledare och vänner, däribland 
även kronprinsen-regenten.

Till bild å sid. 490.
Konsul August Schmitz, 

chef för Malmö Yllefabrik, 
firade den 26 april femtioårs
minnet av sitt inträde i 
firman. Vid en anslående

Btfter fotograjit Tlichi: Gol» JUtbyri Л Klich/nneW.
KRONPRINSESSAN LOUISE’S GUDDOTTER, PATRICIA EDWINA, dotter till H. K. H:s broder Lord 
Louis Mountbatten och maka, född Ashley. Foton tagen efter döpelseakten härom dagen, vid vilken 

prinsen av Wales fungerade som gudfar.

Kronprinsessan Louises brorsdotter döptes den 22 
april i Chapel Royal i St. James’s Palace, London. Den 
lilla, som är dotter till lord Louis Mountbatten och hans 
maka, född Ashley, (se XXIII: 44) fick i dopet namnen 
Patricia Edwina Vicroria Percival. Kronprinsessan Louise 
stod fadder åt sin lilla släkting och representerades därvid 
genom ombud. Bland de närvarande märktes prinsen 
av Wales jämte ett flertal

högtidlighet i St. Petri kyrka 
utdelades ett stort antal Pa
triotiska Sällskapets me
daljer för långvarig och tro

gen tjänst. Särskilt uppmärksammades att firmans ledare 
mottog samma utmärkelse som sina anställda. Konsul 
Schmitz erhöll i likhet med sin närmaste man, herr H. 
Buerbank, som under nära fyrtio år verkat inom företaget, 
guldmedalj av första storleken.

Dagen blev en märkesdag för hela firman och dess 
personal.

kungliga personer.

Generalmajor G. V. Balck 
blev på sin 8<l-årsdag den 25 
april föremål för utomordent
liga hyllningar. Han uppvak
tades sålunda av ett stort an
tal deputation er. Kronprinsen- 
regenten överlämnade person
ligen adresserna från Sveriges 
•centralförening för idrottens 
främjande och Svenska gym
nastik- och idrottsföreningarnas 
riksförbund samt meddelade 
att förstnämnda förening låtit 
prägla en guldmedalj över 
general Balck. Medaljen kom
mer dock att överlämnas först 
senare. Bland övriga upp
vaktande märktes delegerade 
från Stockholms gymnastik
förening, Gymnastiska central
institutet, Svenska gymnastik
förbundet, Svenska segelsäll
skapet, Brottningsförbundet, 
Stockholms simsällskap, Stadi
ons styrelse och personal, Inter
nationella olympiska kommit
tén, Danska gymnastikförbun
det, Danska idrottsförbundet 
och finska idrottsorganisatio- 
.nerna m. fl. Plaketter över o o n.f. RUbvrå л XUeMamlaU, <Л₽.

GENERALMAJOR G. V. BALCK, PA 80-ARSDAGEN DEN 25 APRIL.
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SCEN OCH KONST.

vin- 
och

1. ANDERS DE WAHL 
som Henri Lévrier i 
“HERRANS VINGÅRD" 
å K. Dramatiska Teatern. 
Hovfoto. Jceger, Sthlm.

Loi ensbergsteatern i Göteborg som trots allt 
hitintills upprätthållit verksamheten, hade den 
25 april sin sista premiär, “Påsk“ av August 
Strindberg. Som pä denna teater vanligt voro 
strävandena goda och förtjänsterna just i Strind- 
bergstolkningen stora. Bland de uppträdande 
vann särskilt herr Ström bifall för sin mänskliga 
tolkning av Lindqvists roll. Fruarna Elsa Wid- 
borg och Tekla Sjöblom jämte herr Sven Milli- 
ander voro också mycket förtjänstfulla i 
viktiga uppgifter.

Konstnären Georg Pauli har tillbringat 
termånaderna i Italien och på Sicilien 
har nu efter hemkomsten öppnat en utställ
ning av resans konstnärliga alstring i Nor-

2. STRINDBERGS 
"PÄSK” som avskeds- 
föreställning å l.orens- 
bergsteatern i Göteborg. 
Fru Elsa Widborg (Eleo
nora) och herr Sven 
Milliander (Benjamin) 

i 2:dta akten.
Foto. Carlsson. Gbg.

diska bokhandelns Konsthall. 
Vernissagen ägde rum den 24 
april och redan första dagen för
såldes en av de utställda mål
ningarna till prins Eugen. Sam
tidigt utställes en samling 
karikatyrer, framställande kän
da stockholmare, av framlidne 
översten Magnus Adlercreutz, 
bekant som tecknare under sig
naturen P:son. De nu utställda 
bladen äro huvudsakligast häm
tade ur serien “Krigare och 
hovmän“, hans mest repre
sentativa verk.

fotografi*

3—4. KONSTUTSTÄLLNING I NORDISKA BOKHAN
DELNS KONSTHALL.

3. Georg Pauli : Tiberön.
4. M. Adlercreutz: Konstnären greve Georg von Rosen*

5. NY PORTRÄTT
BYST AV PROFESSOR 
JEAN SIBELIUS, under 
den store finländske 
kompositörens besök ny
ligen i Stockholm, mo
dellerad i övernaturlig 
storlek av bildhuggaren 

Knut Jern.

sina

Г 5.

— 489 —
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DANMARKS FÖRSTA SOCIALDEMOKRATISKA MINISTÄR.

oftw fotografi ’ ' Kliché: Aug. SjoOergt JLlichéansC., Gbg

GRUPPBILD AV DEN NYBILDADE MINISTÄREN;-. Fr. v-' sittande : Fru Nina Bang (undervisningsminister), greve Carl Moltke (utrikes
minister), Th. Stauning (statsminister och minister för industri, handel och sjöfart), T. J. Borgbjerg (socialminister); stående: K. M. Bor
ding (lantbruksminister), C. V. Bramsnces (marinminister), К. V. Steincke (justitieminister), C. N. Hauge (inrikesminister), L. Rasmussen

(försvarsminister), J. F. N. Friis Skotte (arbetsn.inister), N. P. L. Dahl (kyrkominister). Text å sid. 499.

Foto. Ohm, Malmo.
KONSUL AUGUST SCHMITZ 50' ÅRSJUBI- 
LEUM såsom ledare för Malmö Yllefabriks A-.B. 
firas med stor medaljutdelning till honom, 

tjänstemän, förmän och arbetat e.

iüä

Xliché: Got» Bitbyrä dl KlictiéanstaU, Gbg.

MEDALJÖRERNA,- bland vilka, konsul Schmitz 
synes främst i mitten; därunder konsul Schmitz 

efter medaljutdelningen i kyrkan.
- - Text å sid. 488. ~
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SKADESTÅNDSK0MM1SSI0NEN MOTTAGER GENOM SIN ORD
FÖRANDE M. BARTHOU (X) EXPERTERNAS RAPPORT, AVLÄM

NAD AV ORDFÖRANDEN GENERAL DAWES (XX).

Vidstående porträtt: D:R KARL HELFFERICH, en av Tysklands mest 
framträdande statsmän, omkommen vid järnvägs olyckan i Bellinzona.

(Se sid. 49b.)

Expertkommittérade under general Dawes ordförandeskap 
hava nu överlämnat sitt betänkande till skadeståndskommis- 
sionen och frän alla häll rosas den opartiskhet och sakliga 
kompetens som i detta krävande verk fått sitt uttryck. Men 
naturligtvis är tolkningen av dokumentet mycket olika i 
Berlin, London, Paris, Bryssel och Rom. MacDonald har 
å sitt lands och Dominions vägnar fullt ut antagit den däri 
framlagda planen för Tysklands ekonomiska återupprättande. 
Aven Italien och Belgien ha uttalat sitt gillande. Poincaré 
åter företräder som vanligt, trots sina erkännande ord, en i 
praktiken annan ståndpunkt. Han vill nämligen ha de tvångs
åtgärder, som skola följa på ett eventuellt brott mot bestämmel
serna från Tysklands sida på förhand bestämda. Dessutom vill 
han icke uppgiva väldet över Ruhrområdet, innanTyskland visat 
sig effektivt uppfylla sina åligganden enligt expertförslagen.

JLliM: Лид. Sjöbergs Kcicheanst., Gbg. 

Tyskland har å sin sida förklarat expertbetänkandets grundlinjer 
acceptabla. Om motsättningen mellan fransk och engelsk upp
fattning i hithörande frågor åter skall låta förhoppningarne 
om ett äntligt ordnande av de beklämmande finansiella 
spörsmålen grusas, det ligger ännu i vida fältet.

Bland de vid den fruktansvärda järnvägsolyckan i Bellinzona 
(se sid. 495) omkomna befann sig även det tysk nationella 
partiets ledare, d:r Karl Helfferich jämte hans moder. — 
D:r Helfferich var utan gensägelse en av de främsta män
nen inom Tysklands konservativa kretsar. Han hade under 
sin femtiotvååriga levnad hunnit med både att vara direktör 
för den anatoliska järnvägen, professor i statskunskap vid 
Berlins universitet (1908) direktör i Deutsche Bank, finans
minister (1915) och inrikesminister (1916) samt sändebud i 
Moskwa 1918. Det var han som under trycket av de enorma 
ekonomiska svårigheterna inledde den olycksdigra lånepoli- 
tiken. Givetvis besatt han stor fackkunskap, intelligens och 
fosterlandskärlek men han förmådde aldrig sätta sig in i den 
nya tingens ordning och därför blev han under de senare 
åren icke en främjare utan en hämmare av sitt lands eko
nomiska bästa.
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IMPERIEUTSTÄLLNINGEN I WEMBLEY ÖPPNAD.
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1—2. KONUNCA- 
PARET MED PRIN
SEN AV WALES OCH 
HÄRTIGEN AV YORK 
I GALAEKIPAGET I 
STADION VID IN

VIGNINGEN.

3. KONUNGEN HÅL
LER SITT STORA

INVIGNINGSTAL 
■vilket med radio 

spreds över hela landet 
och långt utanför till 
i ex millioner åhörare.

4-6. NÅGRA MÄRK
LIGA TYPER PÅ UT

STÄLLNINGEN.
4. Infödda från Ni

geria.
5. En kvinna från In

dien.
6. En liten burmansk 

gosse vid en helig 
klocka vid det bur
manska templet.

7. INRIKESMINIS
TERN MR. ARTHUR 
HENDERSON (X) I 
UNIFORM som vid 
invigningen intog en 
synnerligen framskju

ten plats.

till synes, brusade hurraropen genom de en
tusiastiska åskådarnas led. Prinsen av Wales, 
som kort förut anlänt också han under väldiga 
ovationer, hälsade så från den kungliga pa
viljongens trappa i sin egenskap av utställ
ningens ordförande konungen välkommen, 
varpå denne tog till orda med ett längre an
förande, vilket avslutades med ett nedkallande 
av Guds välsignelse. Biskopen av London 
höll så en kort bön, varpå salut avlossades 
och på ett ögonblick alla de hundratals flag
gorna vajade ut. Det kungliga talet hördes 
väl över hela Stadion tack vare anbringandet 
av ljudförstärkare. Dessutom gick talet ge
nom radio ögonblickligen ut över hela världen 
och inom endast några sekunder avlyssnades 
det på de mest fjärran platser. Även i Sverige 
uppfångades det, men var icke alltid fullt tyd
ligt. Dessutom utsändes det på telegrafisk väg. 
Efter ett par korta sång- och musiknummer 
var öppningshögtidligheten slut och Stadions 
människoskaror spridde sig ut bland övriga 
utställringsbesökande. — Utställningen gör ett 
genom sin storlek och rikhaltighet impone
rande intryck.

Rfte.r totourarier. Kliché: Аид, Sjöbergs Klichianst., dbg

Den brittiska imperieutställningen i Wembley öppnades den 23 
april under högtidligheter, vjlkas motstycke i prakt och massanslut
ning kunna söka sin like endast under det romerska kejsardömets 
dagar. Utställningsområdet, där emellertid de flesta byggnaderna 
befinna sig i ett ofärdigt skick, hade visserligen varit tillgängligt 
för allmänheten sedan tidigt på morgonen men öppningsceremo- 
nien försiggick på Wembleys väldiga stadion kl. 1/212 på middagen. 
Bland den till era 120,000 människor uppgående publiken märktes 
medlemmar av corps diplomatique och landets främsta familjer, 
regeringen — dock utan MacDonald — och parlamentsmedlemmar, 
furstar och stormän från Indien, Australien, Afrika m. fl. av världs
väldets delar. Alla väntade med spänning på konungens ankomst 
och då den av tredubbelt spann dragna kungavagnen, eskorterad 
av två skvadroner hästgardister med vajande, blodröda plymer, kom



DET NYA RASET VID GETÅ.

Överst:
VY ÖVER OLYCKSPLATSEN.

в

ля
Tv,

Norrköping.

Därunder:
DEN RASERADE LANDSVÄGEN 
mellan sjön och den överst lig

gande järnvägslinien.
Fotos. Lidberg, Norrköping.

Nederst: EN BILD FRÅN DET 
STORA RASET VID GETÂ HÖS
TEN 1918, då ett helt passage are 

tåg störtade utför banvallen.
Katastrofen härrörde dä som nu 

av den ofantliga nederbörden 
Foto Fen,

Klicht: Аид. SJ obergs tiisSeaust., dbg

Järnvägsbanken vid Getå, genom vars 
ras den fruktansvärda olyckan den 1 okt. 
1918 inträffade, har åter hotats med för
störing. Det i år särskilt kraftiga vårflödet 
hade nämligen underminerat den intill 
järnvägen löpande landsvägen, så att denna 
på en sträcka av flera tiotal meter sjönk ned 
i Bråviken. Ingen olycka inträffade, men tå
gen framfördes under någon tid med minskad 
hastighet över den hotade linjesträckan.
Till bilder å sid. 500.

Åt det brittiska imperiets stridskrafter 
till sjöss skola trenne krigsminnesmärken 
resas, ett i Chatham, ett i Plymouth och 
ett i Portsmouth. De skola alla förläggas 
till sådana platser att minnesmärkena över 
de döda samtidigt skola bli ledfyrar för 
de levande sjömännen. Det är nu det 
första av dessa monument, det i Chatham,
som i dagarna avtäckts av prinsen av Wales.
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OHYGGLIG JÄRNVÄGSOLYCKA I SCHWEIZ.
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En ohygglig järtwägsolycka vid 
Bellinzona i Schweiz den 23 april 
krävde ett 20-tal dödsoffer, varjämte 
ett lika stort antal personer allvarligt 
skadades. Den frän Milano kommande 
expressen sammanstötte med det från 
Luzern södergående nattsnälltåget 
med den fruktansvärdaste kraft och de 
dubbla lokomotivparen välte och 
spolierades fullständigt, varvid förarna 
omkommo. Olyckan förvärrades däri
genom att en i det frän Milano 
kommande tåget befintlig, gasupplyst 
tysk vagn antändes och passagerarna 
brändes till döds. Om skulden till 
olyckan ligger hos någon av tåg
personalen eller hos dem, som för
rättade växling och signalering är 
icke till fullo utrett.

LORD BYRON. Forts, fr. sid. 487.
Som ef t bevis för hans under denna 

tid visade eminenta handlings- och 
förhandlingsförmåga kan nämnas, att 
han var erbjuden generalståthållar- 
skapet över hela Grekland med un
dantag av Morea och öarna. Gre
kerna sågo också i honom sin höv
ding och befriare.

Eßer jotoaraaer. TlicM: Colt, Gbg.
NATTSNÄLLTÅG FRÄN LUZERN RUSAR 
EMOT MILANO-EXPRESSEN VID STA
TIONEN BELLINZONA i Schweiz, nära 
italienska gränsen, därvid ett 20-tal perso
ner bland passagerare och personal dödas.

Första bilder från olycksplatsen.
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RYTTARFEST I GÖTEBORG
I dessa dagar ha stora ryttartävlingar ägt rum i Göteborg, i vilka 

Ы. a. ingått fälttävlingar, den för vår armé betydelsefulla gren av 
ridkonst för vilken Hvar 8 Dag manifesterat sitt intresse i och med 
det sistlidet är instiftade vandringspriset “Hvar 8 Dags Guldsporrar''.

Till dessa tävlingar, i den stad där H. 8. D. utkommer och inom 
vars enda garnisonerade regemente detta pris första gången utdelats, 
har vederbörande försummat att i någon som belst form avisera vår 
tidning. Försummelsen medför givetvis att vi helt ignorera ryttar- 
festen, en åtgärd som troligen icke är av betydelse vare sig för festen, 
eller arrangörerna och förvisso icke för tidningen eller allmänheten.

Vi skulle också ha kunnat helt ignorera försummelsen eller nöjt oss 
med en spetsig anmärkning. Saken synes oss emellertid ej helt utan 
betydelse och vi tara den därför på allvar.

Var och en som, även med enkla medel eller med sin svaga röst, 
vill söka vidmakthålla intresset för svenskt rytteri borde ha rätt räkna 
med förståelse åtminstone hos dettas egna förkämpar. Att med klumpig 
glömska på detta håll nedbringa ett sådant intresse är i dessa tider 
oförsvarligt. Detta är vårt ord i saken, och denna skall stanna i ett 
bättre minne än vederbörande synas förfoga över. 1 varje fall skall 
det räcka utöver de sex år tävlingar om Hvar 8 Dags Guldsporrar vara.

tt

Ж

MINNESTAVLA ÖVER KARL XII I DEN UNGERSKA STADEN DEBRECEN, 
nyligen uppsatt å det hus i vilket konungen gjorde ett uppehåll under sin 
berömda stora ryttarbragd. Den ungerska texten å tavlan lyder i över
sättning: ‘‘Här rastade Karl XII, Konur.g av Sverige, den 13 november 
1714 Uppsatt till tecken av dess tacksamhet och vördnad för svenska 
folket av Mensa Academica i Debrecen". Tavlan, utförd i röd konststen 
och 1,4 m. hög, är modellerad av ungerske skulptören R. Füredy. ты: go*>, аъд.

Vid de förut i Hvar 8 Dag omnämnda högtidligheterna i Lon
don med anledning av National Gallery’s hundraårsjubileum 
då vårt Nationalmuseum representerades av t. f. överintenden
ten, dokt< r Axel Gauifin, gavs på kvällen den 2 april av rege
ringen en stor officiell bankett i Lancaster House varvid pre
miärminister MacDonald presiderade. Vid denna bankett blev 
den från Nationalmuseum överlämnade vackra adressen, avbildad 
i Hvar 8 Dag n:r 28, särskilt omnämnd i det av MacDonald 
hållna högtidstalet. Bland övriga talare märktes lord Curzon.

ÂJbWî.ï Ж

EN BILD FRÂN NATION/L GALLERY’S 100 ÂRSJUBILEUM I LONDON. T. h. i fonden synes Nationalmuseums represen-ant, t. f över
intendenten dr. Axel Gauff in. Däröver en del av hedersbordet med premiärministern MacDonald (stående i mitten) och vid hans vänstra 
sida härtigen av Berwick och Alba samt t. v. M. Raymond Koechlin och (sittande) lord Curzon. Efter fot,><raf. хим: Goi» jutbyri à KUcMan»tau, Gb0.
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W. R. EDLIND. 
Direktor. F. d. Sjökapten. 
Stockholm. 75 år 18 april*

A. F. D. JAN SE. 
Överstelöjtnant. — Älvvik.

70 år 3 maj.*

C. KJELLBERG. 
Brukspatron. — Kersö.

60 år 4 maj.*

L. BYLUND. 
Ingeniör. — Göteborg.

50 år 21 april.*

A. R. LINDBLAD. 
Fil. Dr. — Djursholm.

50 år 23 april*.

■%,*•

& A

P. L. SCHMIDT. .. C. W. RODHE. F. W. EDELSVÄRD.
Överfältveterinär. —Stockholm. Överstelöjtnant. — Göteborg. Kammarjunkare. — Stockholm.

65 år 4 maj* 55 år 4 maj;* 55 år 6 maj.*

E. F. E. ALIN. 
Professor. — Stockholm. 

65 år 18 april*.

A. J. BENGTSSON. 
Kyrkoherde. — Rämen.

60 år 4 maj*
* Data à nästa sida.

G. F. STEFFEN. 
Professor. — Göteborg.

60 år 4 maj*

A. R. G. NYRÉN. 
Häradshövding. — Sollefteå.

60 år 5 maj*

F. DANIELSON. 
Rektor. — Lundsberg.

60 år 6 maj.*

K. J. V. LUNDSTRÖM.
Professor. — Göteborg.

55 år 7 maj.*

A. V. PLANCK.
7 rovinsialläkare. — Borås.

60 år 6 maj*

C. SEBARDT. 
Med. Dr. — Stockholm.

50 år 4 maj.*
jClicM: Лид. SJöbergt Klichéanit., Gbg.
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P. M. PEHRSSON. 
Fabrikör. — Halmstad.

70 år 15 april.

E. HANSSON.
Direktör. Styr.-led. i Sv. Hand.- 

res.-fören.-krets. — Örebro.
60 år 26 april.

K. G. W. GREVILLIUS. 
'Landstingskamrer. — Linköping.

65 år 14 april.*

K. H. FOGELBERG.
Stationsinspektor. — Kungs

backa. 60 år 20 april*

J. A. ANDERSSON. 
Disponent. — Åtvidaberg.

50 år 29 april*

D. T. KEMPE.
Yrkesinspektör. — Malmö.

60 år 3 maj*

F. G. R. AHLENIUS. 
Bankdirektör. — Lidköping.

50 år 1 maj.*

F A. JÖNSSON. 
Förste Telegrafkontrollör. 
Göteborg. 50 år 7 maj *

O. J. WICKMAN t- C. FAXE f.
F d. Bindirektör. — Stockholm. Grosshandlande. — Malmö.

F. 1843. f 15 april.* F. 1847. f 24 april.*
* Date à nästa sidac
RUDOLF EDLIND. Sjökapt. o. ångf.-befälh.-ex. 74, ing. i tj. h. Bergn. o. dy

keri a.-b. Neptun o. utförde pä sin tid ett stort antal märkliga bärgningsföre
tag särsk. att erinra om det eng. pansarfartyget Howes bärgn.; sdn 08 bolagets 
verkst. dir. Styr.-led. i Stockh. transp. o. bogser. a -b., styr.-ordf. i Sjökapt. 
soc., styr.-led. i Carnegiestift., led. av Borgersk. 50 äldste.

CARL KJELLBERG. Genomg. hand.-skola i Dresden samt prakt. 1 Engl. o. 
Frankr. Genomgick alla grader v. Kramfors bruk o. skogar, skogschef 90—07. 
Inköpte egend. Kersö 04. Inneh. under vistelsen v. Kramfors ett flertal komm, 
uppdrag, landstingsman i Västernorrl. 1. o. numera i Stockh. 1., ordf, i komm, 
st. Hed.-led. av Norrl. skogsvärdsförb. o. av Sv. kennelklubben (dess ordf, i 
10 är), inneh. Svenska jägarförbundets guldmedalj.

LEONARD BYLUND. Utex. fr. Tekn. högsk. 97, prakt, i in- o. uti. Konstrukt, 
h. a.-b. Nord, art.-verkst. i Finspong samt ledare f. dess elektr. anläggn. 03 
efter vilkas avslut. B. överflytt, t. Göteb. i och f. konsult, verksamhet.

AXEL LINDBLAD. Utg. fr. Norrköp. tekn. skola, praktiserade i elektr. firma 
01—06, sdn sistn. är ledare f. de omfattande experiment som bedrivas i Lud
vika i och för framställn. på elektr. väg av tackjärn ur malm m. fl. uppfin
ningar. En av uppfinnarne av den världsbekanta elektr. masugnen varav 
första exempl. sdn 10 ännu är i drift i Trollhättan och varav därefter ett flertal 
äro levererade inom o. utom landet. Fil. hed. dr. i Uppsala 17, led. av Ingen- 
iörsvet.-akad. 19. Pä sin tid ordf, i komm, fullm. i Ludvika, landstingsman 14 
—17’ Led. av krigsmater. komm. 17, led. av socialnmd 20, överrevisor f. stats- 
arbeten 22.

ALBERT JANSE. Uljtn v. Svea art.-reg. 75, genomg. större kurs.v. Art. och 
ing.-högsk. 77 — 80, major v. reg. 03, ÖGjtn i a:n 07, avsk. s. ä. Äger Älvv k 
m. fl. egend. å Lidingön. Ordf, i komm.-st. sdn 05, komm.-nmd 06—16, komm.- 
fullm. 10—13; landstingsman sdn 10, led. av landst. förvaltn.-utsk. Led. av 
Seraf.-lasarettets direktion sdn- 20, Sjukh. Eirås styrelse.

J. A. ARNELL f. A. PIRA f.
F. d. Jägmästare — Härnösand. Fil. Dr. Lektor. — Stockholm.

F. 1852. f 11 april* F. 1869. f 14 april*
glichet Лид, Sjöberg* л-ЫсМаяи^ tibg

PETER SCHMIDT. Utex. fr. Veter.-inst. 86, tf. adj. v. Veter.-inr. i Skara 80— 
83, bat.-veter. v. Skån. drag.-reg. 87, assist, o. lär. v. Alnarps lantbr.-inst. 89— 
95, tf. prof, i patol. o. ter. v. Veter.-inst. 91—97, reg-veter. v. Andra Göta art.- 
reg. 95, v. Livreg. drag. 99, veter. v. Krigsskolan 05, assist, v. arméförvaltn. 
intend.-dep. sjukv.-byrå 06, fältveter. o. chef f. Arméförv. fältvet.-byrå 07, pver- 
fältveter. i Fältveterinärkåren 19.

CARL RODHE. Uljtn v. Göta art.-reg. 91, major 15, övljtn i a:n 21, i res. 22. 
V. brandchef i Göteb. 98—01. Ordf, i Kvibergs skyttefören. 09—22, i Göteb. 
skyttekrets 16—21, ledare av riksskyttetävl. i Göteb. 16 o. 23; led. av beredn. av 
Sv. idrottsspel 23 o. i beredn. f. Jub.-utställn. 23 samt i beredn. f. bygg, av 
Slottsskogsvallen ; led. av styrma f. Sällsk. f. friluftslekar, Lingförb.; "led. av 
Riksidrottsförb. överstyr., ordf, i Göteb. o. Boh. 1. skytteförb. o. för Göteborgs 
distr. idrottsförb. Led. av styr. f. Göteborgs vattenverk.

WILHELM EDELSVÄRD. Anst. i Järnv.-styr. admin.-byrå sdn 89; sekr. i 
fören. f. Stockh. fasta försvar sdn 02, h. styr. f. skolungd. skyttefören. 09—14, 
sekr. o. skattmäst. i Mälarens turisttrafikfören. sdn 12. Verkst. dir. i Turist- 
tra fikförbundets restaur.-a-b.

EDVARD ALIN. Stud. 78, med. lic. 90, med. dr. 93, bitr. läk. v. barnbörds- 
huset Pro Patria i Stockh. 92—99, överläk. där 99—01, docent i Obstetrik o. 
gynek. v. Karol, inst. 1900—06. Sdn 11 överläk. o. direktör f. Södra barnbörds- 
huset samt professor. Avgår v. nu uppnådd pens.-ålder.

GUSTAF STEFFEN. Stud. 83, stud, kemi i Tyskl. 83—85, assist, v. K. Bergs- 
akad. i Berlin 85—87, v. Royal agricult. soc. i London 89. Korresp t. skand. 
tidn. i London 87—97, i Italien 97—02. Stud. fr. 90 de eng. arbetsförhåll., höll 
populära föreläsn. i Engl. 92—96, bearbet. materialet v. univ. i München och 
Rostock 1900—02 där han utn. t. fil. dr. 02. Sistn. år tillf, o. 03 ord. prof, i 
nat.-ekon. o. sociologi v. Göteb. högsk. Led. av Inst, internat, de soc. i Paris, 
av Vet. o. vitterh.-samh. i Göteb. Led. av Riksd. F. К. И—16, led. av bostads- 
komm. 12, av Sociala rådet sdn 13, av Socialiser.-nämnden sdn 20.
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Till bild à sid. 487.
Tvåhundraårsminnet av den store 

filosofen Immanuel Kants födelse fi
rades i Königsberg den 19—22 april 
pä mångfaldigt sätt. Bl. a. hade in- 
och utländska universitet sänt ett be
tydande antal delegerade som å sina 
resp, lands vägnar framförde lyck
önskningar. Sveriges bägge univer
sitet och Göteborgs Högskola hade 
även sänt representanter och profes
sor P. E. Liljeqvist, Lund, uttalade 
å den svenska filosofiska vetenska
pens och studerande ungdomens 
vägnar en varm välgångsönskan för 
Albertusuniversitetet, Königsberg och 
det tyska folket. Med anledning av 
jubiléet promoverades en del personer 
till hedersdoktorer, däribland endast 
tvenne utlänningar, fröken Elsa Bränd
ström vid den teologiska och prof. O. 
Almgren, Uppsala, vid den filosofiska 
fakulteten.
Till bild å sid. 490.

Ministären Stauning är nu ett full
bordat faktum och som tidigare för
modat (n:r 29) inträdde Stauning

LOTTEN SEELIG-SANDGREN.
Skådespelerska. — Stockholm.

F. 1867. i- 11 april.

som stats-, samt handels-, industri- 
och sjöfartsminister medan Borgbjerg 
blev — socialminister.

Det har icke vållat Stauning någon 
svårighet att skapa en representativ 
ministär och det är en hel rad be
tydande män, som nästan alla inom 
sina respektive områden ha ett ansett 
namn, vilka nu inträtt däri.

Det mest uppseendevä..karde var 
ju, att det hittilsvarande danska sän
debudet i Berlin, greve Carl Moltke, 
övertog posten som utrikesminister. 
Carl Moltke (f. 1869) var sjöofficer 
innan han blev diplomat, placerades 
därefter först i Washington och sedan 
1912 i Berlin, där han var diploma
tiska kårens doyen. Med rätta anses 
han som en av Danmarks mest be
tydande diplomater och särskilt är 
det av utomordentlig betydelse gent
emot Tyskland, att just han fått ut
rikesministerportföljen. Moltke är 
icke socialdemokrat utan står utanför 
partierna. Hans frisinnade åsikter 
äro dock välbekanta och i extrema 
högerkretsar betraktar man därför 
icke denna utnämning med väl-

FRITS DANIELSON. Stud. S3, fil. kand. 91: sdn dess stift. 96 rektor vid 
Lundsbergs skola. Led. av kyrko- o. skolråd sdn 05, ordf, i valnmd; Sv. kyr
kans diakonistyr., omb. f. Karlst. stift sdn 13, rådgiv, led. av “Stift, f. Sverige 
o. kristen tro“ sdn 16. Styr.-led. i Lundsbergs a.-b. fr. 96, vid ombildn. 07 i 
Stift. Lundsbergs skola.

VILHELM LUNDSTRÖM. Stud. 86, fil. d:r 93, doc. i lat. spr. o. litt. v. Upps. 
univ. s. â., professor i klass, spr. v. Göteb. högsk. sdn 07. Red. av Fyris 93— 
97,« red. o. utg. av Göteb. Aftonblad 01—06. Klass, o. bysant. filolog, vitter, 
förf. Utg. av filolog, tidskr. Eranos sdn 96. Polit, skriftst. Led. av Riksd. A. 
K. 12—14. Ägnat ett betydande intresse ät arb. för bibehåll, av fosterlands
känslan h. utlandssvenskarne, sekr. och den ledande kraften i Riksfören. f. 
svenskh. bevar. i uti. 08-23. Stadsfullm. i Göteb. 14—18. Biografi o. helsid.- 
portr. ârg. XIII: 45 о. XXIV: 41.

JULIUS BENGTSSON. Stud. 89, kantorex. 93, prästv. s. à., kyrkoh. i Nord
mark 12, i Rämen sdn 13. Deltagit i fl. sångarfärder t. Amerika, England o. 
Norge.

AXEL NYRÉN. Stud. 83, hovr.-ex. 92, efter tj.-gör. i åtskill. domsagor och 
adjunkt, i Svea hovr. häradshövd. i Ångermani. västra doms. 11. V. krigs- 
domare i reg.-krigsrätt v. Västernorrl. reg. o. Norrl. trängkår 15.

AXEL PLANCK. Stud. 82, med. lic. 97, ex. prov. läk. i Over-Torneä 1900—04, 
i Gellivare 04—11, ord. prov.-läk. där 12—19, sdn sistn. är prov.-läk. i Borås. 
Led av styr. f. Älvsb o Bohus 1. läkarförening sdn 22.

CARL SEBARDT. Stud. 92, med. lic. 03, med. dr. 10. Bitr. läk. v. Ramlösa 
hälsobrunn 99—04, badläk. v. Malens havsbad 05—10. Läk. v. Sv. diakonanst. 
m. dess epilept.-alkohol. hem sdn 05. Led. av Johannes förs, kyrkoråd sdn 
07, Jak.—Joh. förs, fattigv.-styr. sdn 21. Led. av Sv. diakonsällsk., Sv. Jerusa- 
lemföreningen, Mjölkdroppen i Stockholm.

ALBIN ANDERSSON. Efter avslut, skolstud. o. prakt, disp. o. verkst. dir. f. 
Åtvidabergs kvarn a.-b. Led. av komm.-nmd.o. fattigv.-styr. V. ordf, i styr. f. 
Österg. e. banks avd.-kontor, led. av styr. f. Östg. stadshypot-förening.

RUDOLF AHLENIUS. Stud. 94, anst. h. Skarab. 1. ensk. bank s. å., kamr. v. 
dess kont. i Hjo 95, kassör v. kont. i Falköp. 09, kamr. v. kont. i Mariestad s. å. 
Styr.-led. o. verkst. dir. f. kont. i Lidköp. sdn 17.

KARL GREVILLIUS. Stud. 80, tj.-man i Ostg. hypot.-fören. 83—14, kamrer h. 
Österg. 1. landsting sdn 08. Verkst. dir. v. Link, varmbadhus a.-b. sdn 06. På 
sin tid led. av fattigv.-styr. o. byggn.-nmd.

HELGE FOGELBERG. Telegrafist v. Bergsl. järnv. 82, stat.-skr. 93, stat.-insp. 
v. Göteb.—Hall, järnv., Fässberg 94, v. Kungsbacka sdn 95. Stadsfullm. i 
Kungsb 03—19 o. sdn 21, v. ordf. 23; v. ordf, i folksk.-styr. sdn 13, ordf, i fat
tigv.-styr. 05—18 o. sdn 21, led. av bibliot.-styr. sdn 10, förestånd. f. föreläsn.- 
inst. 08—18.

DAVID KEMPE. Stud. 83, fil. kand. 93, avg.-ex. fr. Tekn. högsk. s. å., assist, 
där 93—97, konsult, ing. i Stockh. 98—1900, tf. yrkesinsp. i Östra distr. 1900, 
yrkesinsp. i Härnös. distr. 01—04, i Malmö distr. sdn sistn. år. Led. av 1912 
års Järnvägskommission 12 o. 13.

FRANS JÖNSSON. Stud. 92, e. o. assist, i Telegrafv. 93, ord. 97, högre te- 
legr.-kurs s. å., kabelkurs Store Nord. Tel. selsk. 1900, kommiss. 05, kontr. 07, 
förste kontr. sdn 20. Handhar Stat, meteor.-stat. i Göteb. sdn 05. Styr.-led. i 
Västra Sv. folkbildn.-förb. 13—21, föreläs, i vetenskapi. ämnen, medarb. i Sv. 
Tel.-byrån 01—06, medarb. i Göteb.-pressen sdn många år.

OSCAR WICKMAN f. Utex. fr. Teknolog. inst. 66, anst. v. järnv. byggn. i 
Finland o. Rys d. 68—72. nivell. v. Sv. statsbanor sistn. år, baning. 75, bandir. 
v. 2 distr. (Göteb.) 98—08.

CORNELIUS FAXE t- Sdn 75 deläg. i firman Ad. Faxe & Söner i Malmö, 
etabl. 40, ägde jämte L. Faxe egend. Ribersborg. Stadsfullm. 80—16, mångårig 
led. av hamnstyr., dess ordf. 11—16, led. av Malmö sparb.-styr. sdn 79, ordf, 
sdn 06. styr.-led. i Skån. ensk. bank 88—10, i Skand. kred. a.-b. avd.-kont. sdn 
10, ordf, i styr. f. Kockums mek. verkst. 18—21. Vkst. dir. i Malmö—Tomelilla 
järnv. a.-b., styr.-led. Lund—Trälleb. järnv, Malmö—Simrish. järnv., Malmö— 
Billesholms järnv. (av vilken F. även var en av stift.) Malmö nya ångbåts a.-b 
Svenska rederibol. Öresund, Margarinfabr. Zenith, Malmö brygg.-a.-b. m. fl. 
Led. av Järnvägsrådet 11—22. Led. av Riksd. A. K. 97—05.

JOHAN ARNELL f. Elev v. Skogsinst. 72—74, ex. jägmäst. under några år. 
Led. av centralstyr. f. Hernös. e. bank fr. 86, verkst. dir. i Hernös. verkst.- o. 
varvs-a.-b. fr. 92. 'På sin tid led. av skogsv.-styr., styr.-led. i Utansjö cell.-a.-b., 
Härnös.—Sollefteå järnv., Härnö brygg.-a.-b. Ordf, i komm.-st; v. ordf, i hus- 
hålln.-sällsk. egnahemsnmd, Hospitalsdirektionen; led. av lasar.-dir. Verkst. 
dir. f. Norrlands hypoteksförening, kassadirektör i sparbanken.

ADOLF PIRA f. Stud. 87, fil. lic. 08, fil. dr. 09, docent i zool. v. Stockh. 
högsk. 10, aman. v. Karol, inst, med.-kem. labor. 94—95, v. Stockh. högsk. 
zodtom. inst. 04, 05—06, 08—09; e. lär. v. Söderm. h. allm. lärov. 09—11 o. 12, 
adj. i biol. o. kemi v. Nya elem. lärov. 12, lektor i biol. o. kemi v. Söderm. h. 
allm. lärov. sdn 14. Led. av Stockh. nmd f. muntl. stud. ex. m. privat. 18- 22, 
v. prosekt. v. Stockh. högsk. zoot. inst. 20. En av våra främste biologer, be
tydande forskare o. kännare spec, inom däggdjursanatomien. Medarbet. i den 
svenska uppl. av Brehms: Djurens Liv, (a.-b. Familjebokens förlag).

vilja. Det arbete greve Moltke under kriget utförde 
som danskt sändebud i Berlin, en ytterligt vansklig 
befattning, förtjänar dock det största erkännande.

Den nya finansministern Bramsnaes är en bekant na
tionalekonom. Innan han tog sin studentexamen var 
han typograf och först 1914 blev han cand. polit, vid 
35 års ålder. Under de därpå följande åren gjorde 
han sitt namn känt genom en rad nationalekonomiska 
arbeten, bl. a. om Karl Marx’ ekonomiska politik och 
promoverades 1921 till doktor.

Fru Nina Bang, Danmarks första kvinnliga minister, 
är mycket välbekant i politiska kretsar. Hon är 
dansk fil. mag. i historia och änka efter den kände 
historikern, fil. d:r Gustav Bang, som också var so
cialdemokrat. Hon har blivit undervisningsminister.

Justitieministern K. K. Steincke (f. 1880), är nog 
den mest egenartade av de nya ministrarna. Han är 
icke ortodox socialdemokrat och har ofta varit i strid 
med ledarna. I likhet med Borgbjerg och flera andra 
är han utgången ur bourgeoisien, cand. jur., 1918 lands
tingsman, och sedan 1921 chef för invalidförsäkringsvä
sendet med titeln rättspresident.

Inrikesminister Friis-Skotte är nu femtio år, trafikkon
trollör och rådman i Fredriksbergs kommun.

Inrikesministern C. N. Hauge är särskilt känd för 
sitt deltagande i prisregleringskommissionens verk
samhet under kriget. Hauge var då också sitt partis 
ekonomiske talesman, en saklig kompetens av rang; 
Han är gammal journalist och övertog 1920 redige
ringen av ”Fyens Socialdemokrat”.

Kyrkoministern Dahl hör till de minst kända. Han 
har under många år varit präst på olika platser på 
Själland och socialdemokratisk folketings- och senare 
landstingsman.

Försvarsministern L. Rasmussen är den äldste av mi
nistrarna, född. 1862. Ursprungligen var han typograf, 
redaktör för “Horsens Socialdemokrat“ 1898—1918, nu 
direktör för de kgl. dövstumsinstituten. Under de se
naste åren har han varit socialdemokraternas talesman 
för finanslagen och i försvarsfrågan står han absolut på 
partiets programståndpunkt: avrustning.

Slutligen är lantbruksminstern, hemmansägaren Bording 
från Vestjylland en ny man, just invald i folketinget den 
11 april och en av socialdemokratiens få lantbrukare
representanter.

Den nya socialdemokratiska ministären kommer att få 
stora svårigheter att kämpa med och stora uppgifter 
föreligga, varav en av de första är valutaproblemet.
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1—2. BRITTISKA 
FLOTTANS FÖR
STA KR1GSMO- 
NUMENT avtäck
tes i Chatham den 
25 april av Prinsen 
av Wales som på 
bild 2 hälsar gam

la veteraner.
Text å sid. 494.

3—4. DEN STORA 
FOTBOLLS

KAMPEN I WEM
BLEY MELLAN 
NEWCASTLE

OCH BIRMING- 
HAMo inför 100,000 

åskådare.
4. Hertigen av York 
överlämnar priset 
till det segrande 

Newcastle- laget.
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efter fotografier.

Cupfinalen Newcastle—Aston Villa i fotboll spelades 
den 26 april och resulterade i seger för Newcastle, trots att

Glicht: Goit Ritbyrå et KlicManrtaU, Obg.

Aston Villa bjöd ett mycket vackert spel. Publiktillström
ningen var stor, men kunde icke mäta sig med fjolårets.

F. A. B. HVAR 8 DAGS TRYCKERI, GÖTEBORG




